作成日：平成27年10月29日

守山まるごと活性化　議事要旨　　　　 作成者：村上

日時： 平成２７年１０月２３日（金）  午後７時３０分から８時４０分まで

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

決定事項

・「中洲ふれあいの灯」に対する提案に今回の会議内容等を追加し、リーダーに確認
を得た上で、11月５日のふれあいの灯常任理事会にて提案を行なう。

次回以降に
ついて

・次回会議は11月24日（火）19時30分～（於　中洲会館２階大ホール）
【協議事項】
・ふれあいの灯常任理事会への報告結果
・元気塾の取り組みについて

会議名： 第３回 B みんな集まれ！中洲にぎわい活力創出プロジェクトプロジェクト推進会議

中洲会館　２階　大ホール

木村、津田、井入、辻、林、樋上、山本、勝見　　　　　　　　　　　　（※リーダー欠席）

高山、元気塾（貝増、寺西、三津川）、館長、会館主事

次第、「中洲ふれあいの灯」に対する提案、元気塾からの資料、

議題 　・イベントの入場者数の増加策の検討について
　・元気塾の活動について

会議要旨
内容

●イベントの入場者数の増加策の検討について
【提案】
　・サービス券の配付･･･チラシと合わせてサービス券を配付する。※予算との兼ね合いがある。

　・元気塾の活動について･･･謎解きと焼印コーナーの概要等を説明。焼印のイラストは、まるごとメ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ンバーからメタセコイアの木と「中洲ふれあいの灯」の文字の案あり。

　・広報について･･･毎回、「中洲の窓」とあわせてチラシを全戸配付。それとあわせて元気塾のコー
　　　　　　　　　　　　 ナーのチラシも配付する。また、ビッグレイクの利用者からも参加してもらえるよう、
　　　　　　　　　　　　 ビッグレイクにチラシの設置を依頼する。

　・風船を飛ばすことについて･･･商工観光課が昨年度の琵琶湖大橋50周年記念式典にて1500個の
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 風船を飛ばしたので、それを参考にするのはどうか。

　⇒「中洲ふれあいの灯」に対する提案に今回の会議内容等を追加し、リーダーに確認を得た上で、
　　　11月５日のふれあいの灯常任理事会にて提案を行なう。